
Værdigmad ApS

Skyttevangen 14, 3450 Allerød

Årsrapport for 2020/21 (regnskabsår 2/6 - 30/6)

CVR-nr. 41 40 04 55

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
30/11 2021

Steen Alexander
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 2. juni - 30. juni 10

Balance 30. juni 11

Egenkapitalopgørelse 13

Noter til årsregnskabet 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Værdigmad ApS
Skyttevangen 14
3450 Allerød

CVR-nr.: 41 40 04 55
Regnskabsperiode: 2. juni - 30. juni
Hjemstedskommune: Allerød

Bestyrelse

Steen Alexander, formand
Flemming Heding Pedersen
Troels Jacob Roust Jæger
Erik Winther
Majken Alexander

Direktion

Erik Winther

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Beskrivelse af virksomheden

Virksomhedens formål er udvikling, produktion og salg af produkter og services indenfor fødevarersektoren.

Værdigmad (www.vaerdigmad.dk) blev etableret i juni 2020, med en klar mission om at gøre verdenen til et bedre sted at være for ældre medborgere.

Hos Værdigmad taler vi ofte om babyen og den røde bøf. Altså – tanken om at servere en rød bøf for en baby. Lyder det som en god ide? Er det ligefrem noget, du praktiserer? Vi antager ikke.

Vores kroppe er vores bedste venner, og hjælper os med en ubegribelig mængde processer hver eneste dag. Vores fødder bærer os derhen, hvor vi gerne vil være. Vores smagsløg danser samba, når vi spiser vores livret, og vores fordøjelsessystem støvsuger umærkeligt samme livret for næringsstoffer. Vores lever fikser lige de to glas vin fra i går aftes – også uden at vi mærker det. Vores arme kan kramme dem, vi elsker. De kan faktisk slet ikke lade være.

I løbet af et langt liv ændrer vores kroppe sig konstant. Og nogle gange driller de – ligesom selv de bedste og mest venskabelige relationer.

En af de mange ting, der kan drille, er tygge- og synkefunktionen. Den ændrer sig i løbet af livet, ligesom alt andet i vores kroppe. En baby kan ikke spise en rød bøf, men skal have flydende eller lind kost. De fleste børn elsker sovs og kartoffelmos, fordi deres spytskretion endnu ikke er helt så aktiv som hos voksne mennesker (selvfølgelig også fordi det smager godt!). Hos mange mennesker med handicaps, svækkede patienter og ældre mennesker er tygge- og synkeprocessen en udfordring. Det vil komme til de fleste af os, hvis vi er så heldige at leve længe nok.

Et stykke tid før vi stiftede Værdigmad, talte vi med en produktchef fra en international producent af mad til babyer og småbørn. I ved; mos og puréer i tube. De havde undersøgt deres marked grundigt, og havde blandt andet fundet ud af, at cirka 30 % af deres produkter blev købt af ældre mennesker. Ikke fordi de havde lyst til at spise babymad, men fordi der ikke var andre tilbud til dem.

Lige dér blev det hele meget enkelt for os – og vi vidste præcis, hvad vi skulle lave: Velsmagende, præsentable og ernæringsrigtige fødevarer til alle, der er udfordret på tygge- og synkefunktionen. I oktober 2021 blev de første produkter klar til storkøkkener i større produktionsskala, og vi har lagt al vores kærlighed i dem.

De fleste bliver ramt af dysfagi - enten i en periode i forbindelse med rehabilitering, medicin eller operationer. Det kan også være en livslang tilstand i forbindelse med visse handicaps og syndromer. Og så rammer sarkopenisk dysfagi de fleste af os, hvis vi er så heldige at blive gamle nok.

En betragtelig del af de ældre medborgere i beskyttede boliger og på plejehjem lider af denne aldersbetingede variant af tygge- og/eller synkebesvær ("sarkopenisk dysfagi") – og mange ved det ikke.

Ledelsesberetning

Beskrivelse af virksomheden - fortsat

Målgruppen relevant for Værdigmad er primært ældre medborgere, men den består også af borgere med alvorlige sygdomme. Kræft- og stomipatienter, mennesker i rehabilitering efter en blodprop, Parkinson-patienter er blot nogle af de mange - ikke nødvendigvis ældre - der har behov for modificeret kost i en kortere eller længere periode. Sygdomsforløbene spænder fra kort- og mellemlang til kronisk varighed.

Konsekvenserne ved ikke at få konsistensmodificeret kost er blandt andet fejl- og underernæring, lungebetændelser, social eksklusion, tab af livskvalitet og betydelige offentlige sundhedsmkostninger for hospitaler og plejehjem.

I den offentlige bespisning, der omfatter cirka 140.000 personer dagligt, er mange svækkede ældre. Ud af denne gruppe vurderes det, at 60-87% har behov for konsistenstilpasset mad, mens kun omkring 10-15% rent faktisk modtager mad, der er konsistenstilpasset i dag. Af den hjemmeboende andel af befolkningen 65+ vurderes 25% at have behov for konsistenstilpassede måltider.

Målgruppen er stor i dag, og vil kun vokse i fremtiden. Frem til år 2050 stiger andelen af borgere over 65 år med 50% og over 85 år med 350%.

Dagens udbud af kød og andre fødevarer i modificeret konsistens er ganske begrænset. I vores optik ofte ganske uværdig - enten uværdig mad (en blendet masse) eller – i de tilfælde hvor der ofres tid og opmærksomhed på borgerens behov - meget kompleks tilberedelse. I mange tilfælde bevirker det, at mange medborgere hellere kæmper sig igennem måltider i normal konsistens, eller skifter madvaner til for eksempel suppe, grød og yoghurt eller ”babymad”. Et stykke pizza ryger måske i blenderen med væske og serveres.

I dag tilbydes der stort set kun konsistenstilpasset kød fra køkkener i de offentlige institutioner (hospitaler, plejehjem, madservices og lignende). Dette produceres i dag decentralt og med høje omkostninger til løn, specialmaskiner og know-how. Og vel at mærke kun i de højt specialiserede køkkener. Der findes ikke færdigprodukter i detailhandlen i Danmark i dag.

Fakta - Forekomst af dysfagi

- 50-75 procent af plejehjemsbeboere
- 50-60 procent af dem, der overlever hoved-halscancer
- Mere end 80 procent af patienterne med Parkinsons sygdom
- 50 procent af de akutte geriatriske patienter
- 34 procent af dem, der bliver indlagt med pneumoni
- 40-78 procent af dem, der overlever apopleksi

Kilde: Kost & Ernæringsforbundet

Ledelsesberetning

Forretningsgrundlag

Værdigmad bygger på tre forretningsområder:

1. Kurser og undervisning af offentlige køkkener i fremstilling af dysfagikost (køkkenernes egenproduktion).
2. Salg af egenudviklede geleringsmidler til køkkenproduktion.
3. Salg af "MAJKENS" produktlinje;
 - a. Færdige delprodukter (til køkkener der ikke ønsker egenproduktion fra bunden, B2B) – Værdigmad®.
 - b. [Lancering i 2. halvår 2022] Færdige delprodukter og færdigretter til private borgere - Værdigretter®.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på DKK 645.200, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på DKK 54.800.

Ledelsen vurderer det økonomiske resultat som mindre tilfredsstillende, men som forventet set i lyset af den væsentlige forsinkelse af produktlanceringen af Værdigmads kødprodukter ("MAJKENS kødprodukter").

Året der gik og opfølgning

Med basis i selskabets strategi- og forretningsplan, blev opstarten af Værdigmad naturligvis besværliggjort af landsdækkende Corona nedlukninger, der selvsagt forhindrede den efterspurgte aktivitet i kurser og workshops hos central- og storkøkkenerne på plejehjem. Coronatiden til trods konstateredes en umiddelbar stor interesse for at få tilgang til kurser og inspirationsworkshops.

For at sikre en hurtigere udveksling af Værdigmads forretningspotentiale, opnåede Værdigmad i maj 2021 et Covid-19 Startlån på op til t.kr 1.500 i to trancher fra Vækstfonden (VF) mod selskabsdeltagernes yderligere egenkapitalinvestering på t.kr. 500, som blev gennemført i maj 2021. Tranche #2 på yderligere t.kr. 750 blev opnået ultimo november og bliver således udbetalt i december 2021.

Produktudvikling og produktmodning af de færdige, modificerede kødprodukter til køkkener, der ikke ønsker egen produktion blev opstartet hos en anerkendt fødevarerproducent i efteråret 2020, men samarbejdet måtte desværre opgives efter seks måneder, da producenten mod forventning ikke kunne løfte opgaven. Således måtte en ny produktions-samarbejdspartner til produktionen af Værdigmads kødprodukter etableres i starten af 2021. Samarbejdet med ny produktionspartner, har – held i uheld – vist sig at være meget vellykket og engageret. Dermed kunne Værdigmad (endelig) lancere og tilbyde sine færdige kødprodukter i oktober 2021.

Fortsat er interessen fra storkøkkener konstateret meget positiv, og Værdigmads kødprodukter har ved lanceringen opnået lovende anmeldelser i forhold til "smagsoplevelsen", "egnheden" i den daglige produktion, kvalitet og prispunkt hos de eksisterende kunder.

Ledelsesberetning

Kapitalberedskabet

Vi gør opmærksom på, at selskabet har fået stillet et lån på i alt 1,5 mio. kr. til rådighed fra Vækstfonden til finansiering af driften. Af lånet er der udbetalt 750.000 kr. i regnskabsåret. Udbetalingen af den resterende del af lånet er ultimo november 2021 godkendt af Vækstfonden med udbetaling i december 2021. For yderligere oplysninger henvises til årsrapportens note 1.

Selskabet har tabt 50 % af selskabskapitalen, og er derfor omfattet af selskabslovens § 119. Selskabets ledelse vil reetablere selskabskapitalen i en kombination af yderligere kapitaltilførelse, samt gradvist over driften frem mod 2023.

Begivenheder efter balancedagen

I august fik interessen for Værdigmad et reelt ”boost”, da medier som TV2Lorry og TV2 (Go’ Morgen Danmark) fandt interesse i Værdigmad. Det resulterede i en del nye henvendelser fra målgruppen omkring kurser og inspirations-workshops.

Værdigmad lancerer sine færdige kødprodukter (”MAJKENS kødprodukter”) i oktober 2021.

Derudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 2. juni - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> DKK
Bruttofortjeneste		37.912
Personaleomkostninger	2	-664.992
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-4.417
Resultat før finansielle poster		-631.497
Finansielle omkostninger		-13.703
Resultat før skat		-645.200
Skat af årets resultat		0
Årets resultat		-645.200

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-645.200
		-645.200

Balance 30. juni

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2021</u> DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		154.579
Immaterielle anlægsaktiver	4	154.579
Deposita		18.000
Finansielle anlægsaktiver		18.000
Anlægsaktiver		172.579
Varebeholdninger		102.998
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		87.645
Andre tilgodehavender		1.792
Periodeafgrænsningsposter		3.120
Tilgodehavender		92.557
Likvide beholdninger		951.007
Omsætningsaktiver		1.146.562
Aktiver		1.319.141

Balance 30. juni

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2021</u> DKK
Selskabskapital		300.000
Reserve for udviklingsomkostninger		120.572
Overført resultat		-365.772
Egenkapital		<u>54.800</u>
Kreditinstitutter		731.478
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>731.478</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		211.890
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		17.482
Anden gæld		303.491
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>532.863</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.264.341</u>
Passiver		<u>1.319.141</u>
Going concern	1	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6	
Anvendt regnskabspraksis	7	

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 2. juni	0	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	200.000	0	0	200.000
Kontant kapitalforhøjelse	100.000	0	400.000	500.000
Årets udviklingsomkostninger	0	120.572	-120.572	0
Årets resultat	0	0	-645.200	-645.200
Egenkapital 30. juni	300.000	120.572	-365.772	54.800

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har fået stillet et lån på i alt 1,5 mio. kr. til rådighed fra Vækstfonden til finansiering af driften. Af lånet er der udbetalt 750.000 kr. i regnskabsåret. Udbetalingen af den resterende del af lånet er ultimo november 2021 godkendt af Vækstfonden med udbetaling i december 2021. Selskabet har pr. 30. juni 2021 frie likvider på TDKK 951 og med udbetaling af yderligere lån på TDKK 750 i december 2021 forventer selskabet at opretholde positiv likviditet frem til 30. juni 2022.

På grundlag af dette er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

	2020/21
	DKK
2 Personaleomkostninger	
Lønninger	605.068
Andre omkostninger til social sikring	6.690
Andre personaleomkostninger	53.234
	664.992
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	4.417
	4.417

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 2. juni	0
Tilgang i årets løb	196.517
Overførsler i årets løb	-37.521
Kostpris 30. juni	<u>158.996</u>
Ned- og afskrivninger 2. juni	0
Årets afskrivninger	4.417
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>4.417</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>154.579</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>

Udviklingsprojekter vedrører et projekt omkring udvikling af nye fødevarer til mennesker med nedsat tygge- og synkefunktion, som også går under navnet dysfagi kost. Projektet blev færdiggjort i maj 2021. Projektet blev færdiggjort maj 2021, hvorfor årets afskrivninger udgør en måned i henhold til regnskabspraksis.

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021 DKK
Kreditinstitutter	
Efter 5 år	226.526
Mellem 1 og 5 år	504.952
Langfristet del	<u>731.478</u>
Inden for 1 år	0
	<u>731.478</u>

Noter til årsregnskabet

2021

DKK

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Vækstfonden:

Virksomhedspant med pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varelager samt driftsinventar og driftsmateriel, nom. DKK

750.000

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Værdigmad ApS for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Nærværende regnskab er selskabets første regnskabsår, hvorfor årsrapporten ikke indeholder sammenligningstal.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises,

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.